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https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022_2009_E5_B9_

B4_E6_B3_A8_c45_645221.htm 一、单项选择题(本题型共6大

题，20小题，每小题l分，本题型共20分。每小题只 有一个正

确答案，请从每小题的备选答案中选出一个你认为正确的答

案，在答题卡 相应位置上用28铅笔填涂相应的答案代码。答

案写在试题卷上无效。)(一)A注册会计师负责审计甲公司20

×8年度财务报表。在运用重要性水平时，A注册会计师遇到

下列事项，请代为做出正确的专业判断。1．在理解重要性概

念时，下列表述中错误的是( )。 A．重要性取决于在具体环

境下对错报金额和性质的判断 B．如果一项错报单独或连同

其他错报可能影响财务报表使用者依据财务报表做出的经济

决策，则该项错报是重大的 C．判断一项错报对财务报表是

否重大，应当考虑对个别特定财务报表使用者产生的影响 D

．较小金额错报的累计结果，可能对财务报表产生重大影响

【答案】C【解析】教材p165-166 2．在确定重要性水平时，

下列各项中通常不宜作为计算重要性水平基准的是( )。 A．

持续经营产生的利润 B．非经常性收益 C．资产总额 D.营业

收入【答案】B【解析】教材p1703．使用重要性水平，可能

无助于实现下列目的的是( )。 A．确定风险评估程序的性质

、时间和范围 B．识别和评估重大错报风险 C．确定进一步

审计程序的性质、时间和范围 D．确定重大不确定事项发生

的可能性【答案】D【解析】教材P165,P170。 (二)A注册会计

师负责审计甲公司20×8年度财务报表。在确定审计证据的充

分性和适当性时，A注册会计师遇到下列事项，请代为做出



正确的专业判断。4．在确定审计证据的数量时，下列表述中

错误的是( )。 A．错报风险越大，需要的审计证据可能越多 B

．审计证据质量越高，需要的审计证据可能越少 C．审计证

据的质量存在缺陷，可能无法通过获取更多的审计证据予以

弥补 D．通过调高重要性水平，可以降低所需获取的审计证

据的数量【答案】D【解析】教材P181，教材P183，教材P172

。 5．在确定审计证据的相关性时，下列表述中错误的是( )。

A．特定的审计程序可能只为某些认定提供相关的审计证据

，而与其他认定无关 B．针对某项认定从不同来源获取的审

计证据存在矛盾，表明审计证据不存在说服力 C．只与特定

认定相关的审计证据并不能替代与其他认定相关的审计证据

D．针对同一项认定可以从不同来源获取审计证据或获取不

同性质的审计证据【答案】B【解析】教材P181～1846．在确

定审计证据的可靠性时，下列表述中错误的是( )。 A．以电

子形式存在的审计证据比口头形式的审计证据更可靠 B．从

外部独立来源获取的审计证据比从其他来源获取的审计证据

更可靠 C．从复印件获取的审计证据比从传真件获取的审计

证据更可靠 D．直接获取的审计证据比推论得出的审计证据

更可靠【答案】C【解析】教材p182 (三)A注册会计师负责审

计甲公司20×8年度财务报表。在了解内部控制时，A注册会

计师遇到下列事项，请代为做出正确的专业判断。7．职责分

离要求将不相容的职责分配给不同员工。下列职责分离做法

中正确的是 ( )。 A．交易授权、交易执行、交易付款分离 B

．交易授权、交易记录、资产保管分离 C．资产保管、交易

执行、交易报告分离 D．交易授权、交易付款、交易记录分

离【答案】B【解析】教材p311第二段。8．持续监督活动应



当贯穿于日常经营活动与常规管理工作。下列活动中属于持

续监督 活动的是( )。 A．审计委员会定期了解财务数据 B．

相应级别的员工复核采购业务流程中控制的执行情况 C．注

册会计师对年度财务报表进行审计 D．内部审计人员对控制

实施风险评估【答案】B【解析】教材p312第二段。9．在下

列各项中，不属于内部控制要素的是( )。 A．控制风险 B．控

制活动 C．对控制的监督 D．控制环境【答案】A【解析】教

材p296。10．在确定控制活动是否能够防止或发现并纠正重

大错报时，下列审计程序中可能无法 实现这一目的的是( )。

A．询问员工执行控制活动的情况 B．使用高度汇总的数据实

施分析程序 C．观察员工执行的控制活动 D．检查文件和记

录【答案】B【解析】教材p299第一段。 (四)A注册会计师负

责审计甲公司20x8年度财务报表。在考虑利用专家的工作时

，A注册会计师遇到下列事项，请代为偾出正确的专业判断

。11．在确定是否需要利用专家的工作时，A注册会计师通常

不需考虑的因素是( )。 A．审计项目组成员对所涉及事项具

有的知识和经验 B．根据所涉及事项的性质、复杂程度和重

要性确定的重大错报风险 C．出具审计报告的时间要求 D．

预期获取的其他审计证据的数量和质量【答案】C【解析】

教材P567的（二）。12．在计划利用专家的工作时，A注册会

计师通常不需考虑的因素是( )。 A．专家的专业胜任能力 B．

专家的客观性 C．专家在特定领域的声望和经验 D．专家的

会计审计知识【答案】D【解析】教材P566～567。13．在将

专家工作结果作为审计证据时，A注册会计师通常不需考虑

的因素是( )。 A．专家的工作范围是否适当 B．专家的工作结

果是否在财务报表中得到适当反映或支持相关认定 C．是否



在审计报告中披露专家工作结果 D．专家使用的数据、假设

和方法的合理性【答案】C【解析】教材P566的第三段。 (

五)A注册会计师负责审计甲公司20×8年度财务报表。在考虑

甲公司运用持续经营假设的适当性时，A注册会计师遇到下

列事项。请代为做出正确的专业判断。14．在确定管理层评

估持续经营能力的适当性时，下列判断中正确的是( )。 A．

管理层评估持续经营能力的期间不得少于自资产负债表日起

的6个月 B．如果甲公司具有良好的盈利能力和外部资金支持

，管理层无须针对持续经营能力做出评估 C．如果存在超出

评估期间但可能对持续经营能力产生疑虑的事项，管理层没

有义务确定其潜在的影响 D．管理层对持续经营能力做出评

估时考虑的信息，应当包括A注册会计师实施审计程序获取

的信息【答案】D【解析】教材P611倒数第七行。15．在下列

事项中，最可能引起A注册会计师对持续经营能力产生疑虑

的是( )。 A．难以获得开发必要新产品所需资金 B．投资活动

产生的现金流量为负数 C．以股票股利替代现金股利 D．存

在重大关联方交易【答案】A【解析】教材P608。16．在下列

审计程序中，最有助于A注册会计师识别对持续经营能力产

生重大疑虑的事项和情况的是( )。 A．检查重要资产所有权

文件，证实是否将资产作为抵押品 B．向甲公司的律师函证

，，确认因对外巨额担保等或有事项引发的或有负债 C．将

折旧政策与同行业的其他企业进行比较，确认折旧政策是否

合理 D．检查银行存款余额对账单和银行存款余额调节表，

确认银行存款是否存在【答案】B【解析】教材P609倒数第四

段“12”17．在管理层提出的下列应对计划中，最有可能缓

解A注册会计师对持续经营能力的重大疑虑的是( )。 A．建设



新产品生产线，提高生产能力 B．以低于市场的价格购买已

租入的设备 c．计划出售部分固定资产 D．将经营租赁固定资

产转换为融资租赁固定资产【答案】C【解析】教材P612倒数

第一段 (六)A注册会计师负责审计甲公司20×8年度财务报表

。在审计期后事项时，A注册会计师遇到下列事项，请代为

做出正确的专业判断。18．在下列审计程序中，A注册会计师

最有可能获取期后事项审计证据的是( )。 A．调查期后发生

的长期负债的变化 B．重新计算在期后处置的固定资产的折

旧费 C．确定期后人工费用率的变化是否已被授权 D．询问

在资产负债表日前记录但在期后支付的预计负债【答案】D

【解析】教材P622倒数第四段“（6）”19．在向管理层询问

可能影响财务报表的期后事项时，下列事项中不相关的是( )

。 A．是否发生新的担保 B．是否发生重要人事变动 C．是否

签订或计划签订合并或清算协议 D．是否计划发行新的债券

【答案】B【解析】教材P62220．关于A注册会计师对期后事

项的责任，下列表述中错误的是( )。 A．有责任实施必要的

审计程序，以确定截至审计报告日发生的期后事项是否均已

得到识别 B．在审计报告日后，没有责任针对财务报表实施

审计程序 C．在审计报告日后至财务报表报出日前，如果知

悉可能对财务报表产生重大影响的事实，有责任采取措施 D

．在财务报表报出后，如果知悉可能对财务报表产生重大影

响的事实，没有责任采取措施【答案】D【解析】教材P624
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